
ANNE-BABA TUTUMLARI 

 Gelişim hayat boyu devam eden bir süreçtir. Çocuğun fiziki, duygusal ve sosyal gelişimi, doğduğunda 

içinde bulunduğu çevrenin ona sunduğu olanaklar içerisinde başlar. Çocuk, düzenli bir ritimle 

büyümez. Gelişim süreci, aynı uzunluk ve genişliği olmayan basamaklara sahip bir merdivene 

benzemektedir. Bazı basamaklar daha yavaş, bazılarıysa daha hızlı çıkılır. Bu durumda her çocuğun 

tarzı ve ritmi farklıdır.  

 Gelişim ömür boyu sürse de kişilik gelişiminin en önemli kısımlarından biri yaşamın ‘’çocukluk çağı’’ 

dediğimiz kısmıdır. Çocuğun uyumlu ve dengeli olabilmesi tamamıyla gelişim basamaklarının doğru ve 

başarılı bir şekilde aşılmasına bağlıdır. Bu basamakların başarılı bir şekilde aşılmasında en büyük görev 

ise anne-babanındır. Çocuğun anne-babasından yeterli sevgi ve ilgiyi görmesi çocuğun yaşamını 

sürdürebilmesi için gerekli olan besinleri alması kadar önemlidir.  

   Çoğu zaman ailelerin çocuklarından beklentileri kendi yaptıklarıyla çelişkili görünebilir. Çocukların 

söylenenleri yapmaktan çok anne-babaları rol model alarak davranışlarını şekillendirdikleri 

unutulmamalıdır. Örneğin günümüzde teknoloji kullanımı artmakla birlikte çocukların da ekran 

başında geçirdikleri süre artmaktadır. Çocuğa teknoloji kullanımı yasaklanırken veya sınır koyulurken 

aileler kendi ekran sürelerini de göz ününde bulundurmalı, gerekiyorsa kendileri de davranışlarının ve 

sözlerinin çelişmemesi için teknoloji ile daha az vakit geçirme yoluna gitmelidirler. 

    Değiştirilmek istenen davranışın sebebi çocuğa mutlaka anlaşılır şekilde açıklanmalıdır. Çocukların 

da birer birey olduğu unutulmamalı, söz hakkı verilip fikirleri alınmalıdır. Çocuğa karşı uygulanan her 

tutumun çocuğun kişiliği üzerinde oldukça etkili olduğu unutulmamalıdır.  

   Her ailenin kendine göre uyguladığı birçok tutum vardır. Bunları hep birlikte inceleyerek hangi 

tutuma sahip olduğunuzu bulabilir ve olmasını istediğiniz aile tutumuna göre davranışlarınızda 

değişikliğe gidebilirsiniz. 

Araştırmacıların yaptıkları gruplamalar doğrultusunda ebeveyn tutumları aşağıdaki gibi sıralanabilir:  

1. Otoriter Anne Baba Tutumu: Cezanın eşlik ettiği bu tutumda ebeveynler, çocuklarına katı kurallar 

koyarlar. Çocuğun davranışları üzerinde anne babanın kontrolü fazladır. Bu tür tutum sergileyen 

ailelerde yetişen çocuklar; korkak, boyun eğen, otoriteden çekinen, kendinden istenilenden fazlasını 

yerine getiren, otorite kalktığında isyankâr,  güçsüzler karşısında saldırgan kişiler olabilirler. 

 

 



 

2. İlgisiz ve Kayıtsız Anne Baba Tutumu: İlgisiz ana babalar, çocuklarını aşırı ihmal ederler ve onların 

ilgi ve gereksinimlerine karşı kayıtsız davranırlar. Çocuğa karşı bu tutumu gösteren anne ve baba 

çocuğu yalnız bırakmakta, onu görmezlikten gelmekte ya da çocuğu dışlamaktadır. Bu tutumlar 

sonucunda ise, çocuk kendini yalnız hissetmekte ve güven duygusu sarsılmaktadır. 

 

 

 3. Serbest Anne Baba Tutumu: Bu tutumdaki anne baba, çocuğun doğru veya yanlış hiçbir 

hareketine karışmaz, yanlışlarına bile kızmaz. Anne babanın isteklerinden çok çocuğun istekleri ön 

plandadır. Bu durum genellikle ailenin tek çocuğa sahip olması durumunda daha sık rastlanır. Bu tür 

aile ortamında yetişen çocuklar kendi istedikleri olmayınca hayal kırıklığına uğrarlar.  

 

 

 

4. Dengesiz ve Kararsız Anne Baba Tutumu: Bu tür anne babaların verdikleri kararlar birbiri içinde 

tutarsızlık göstermektedir. Ebeveynlerin verdikleri kararlar farklılık göstermektedir. Ayrıca değişik 

zaman dilimlerinde verdikleri kararlarda da tutarsızlıklar görülmektedir. Anne baba bazen aşırı 

hoşgörülü ve serbest, bazen engelleyici, baskıcı ve cezalandıran bir tutum içindedir. Bu aile tutumu ile 

yetişen çocuklar hangi durumlarda ne şekilde davranışta bulunacağı konusunda ikilem yaşarlar. 



 

 5. Koruyucu Anne Baba Tutumu: Bu tutumda çocuk gereğinden fazla kontrol altındadır ve çocuğa 

aşırı özen gösterilir. Anne babalar çocukların üzerlerine titrerler. Bu çocuklar, olaylara seyirci 

kalmakta, kararlar almada güçlük çekmekte, amaçlarına ulaşmada başkalarından destek beklemekte 

ve problemleri onun yerine bir başkasının çözümlemesini alışkanlık haline getirmektedir.  

 

6. Mükemmeliyetçi Anne Baba Tutumu: Bu tür tutumu sergileyen anne babalar kendilerinin 

beceremediklerini, yapamadıklarını ve içinde kalan ukdeleri çocuklarında görmek isterler. Bu tutumda 

anne babalar, çocukların kapasitesinin üstündeki hedeflere onların ulaşmalarını katı bir tutumla 

isterler. Çocuktan her şeyi mükemmel yapması beklenir. Çocuk bu baskılar içerisinde istenileni 

yapamadığında başarısızlık ve güvensizlik duygusu yaşar. 

 

 

 



7. Demokratik Anne Baba Tutumu: Bu tutumda çocuk bir birey olarak kabul edilir. Aile içi ve çocuğa 

özgü kararlarda onun fikirleri alınır. Çocuğun duygu ve düşüncelerine değer verilir. Bu tür aile 

ortamında yetişen çocuklar girişimci, yaratıcı, fikirlerini özgürce ifade edebilen, kuralları sorgulayıp 

alternatif çözüm yolları üretebilen, benlik algısı yüksek ve paylaşımcı gibi özelliklere sahip olurlar.  

 

 

 

   Sıralanan çok sayıdaki ebeveyn tutumlarının ortaya çıkması, ebeveynlerin sahip oldukları 

özelliklerden kaynaklanmaktadır. Ebeveyn tutumlarını etkileyen en önemli faktörlerden biri, içinde 

bulunulan kültüre ait özelliklerdir. 

Anne Babalara Tutumlar Konusunda Tavsiyeler 

 Çocuklarınızı dinleyin. 

 Her ne olursa ve kaç yaşında olursa olsun bütün çocukların anne babaları tarafından 

beğenilmek ve takdir edilmek istediklerini unutmayın. 

 Çocuğunuzun hata yapmasına izin verin ve bu aşamada onların yanında olun. 

 Çocuğunuzun kendisini, duygularını ifade etmelerine izin verin. Bu konuda onları teşvik 

edin. 

 Konu her ne olursa olsun çocuğunuzu başkalarıyla kıyaslamayın. 

 Çocuğunuzun yaptığı hataların üzerinde durmaktansa olumlu davranışları ön planda 

tutun. 

 Çocuğunuzun sorumluluk alması için gerekli ortamı hazırlayın ve onu teşvik edin. 

 Çocuğunuz adına karar vermeyin, onun karar vermesi için teşvik edin. Tabi bunu yaparken 

kendinizi tamamen çekmeyin. 

 Belirlenen kurallar ve sınırlar sayesinde çocuklar neyin doğru neyin yanlış olduğunu ve 

sonuçların ne olacağını öğrenirler. Bu sayede kendilerini güvende hissederler. Bu nedenle 

çocuklarla birlikte açık ve net kurallar ve sınırlar koyun. 

 Davranışlarınızda, sergilediğiniz tutumda, koyduğunuz kurallarda tutarlı olun. 



 Anne babanın kendi davranışlarında tutarlı olması kadar eşlerin kendi arasında da tutarlı 

olması gerekmektedir. Bu nedenle özellikle çocuğunuzla ilgili bir durumda eşinizle ortak 

paydada olmak önemlidir. 

 Çocuğunuzun karar vermesini destekleyin. Bunu, evinizdeki kararlara ortak ederek 

yapabilirsiniz. 
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